
Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474  
 

 

 

 

 

 

 

Výroční  zpráva 
 

 

o činnosti školy ve školním roce 2007/2008  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Mgr. Jaroslav Petrů 

          ředitel 

 

 

 

Tábor, říjen 2008 



 2 

OBSAH 

 

A)  Charakteristika školy 

 

B)  Přehled nejvýznamnějších událostí školního roku 2007/2008 

 

C) Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2007/2008  

 

     1.   Zpráva o činnosti střední školy 

    a/ přehled aktivních oborů vzdělání 

    b/ údaje o pracovnících školy 

    c/ údaje o přijímacím řízení 

    d/ přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

    e/ údaje o výsledcích inspekce ČŠI 

    f/ údaje o mimoškolních aktivitách 

    g/ údaje o školské radě 

    h/ vyhodnocení enviromentální výchovy 

   ch/ vyhodnocení realizace „Minimálních preventivních programů“ 

 

     2.   Zpráva o činnosti Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 

 

     3.   Zpráva o činnosti Domova mládeže  

 

     4.    Zpráva o činnosti  Školní jídelny 

 

     5.    Přílohy:  - Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2007/2008 – obory vzdělání s maturitní 

                                                                                                          zkouškou 

 

                            - Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2007/2008 – obory vzdělání s výučním  

                                                                                                          listem 

 

                             - Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek – 2007/2008  



 3 

Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 

 

 

 

Výroční zpráva 
o činnosti školy za školní rok 2007/2008 

 

zpracovaná podle zákona č. 561 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví 

náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy 

 

 

A)  Charakteristika školy 
 
 

Název:  Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové            

             zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474      

 

Identifikátor zařízení:  651 023 572 

 

IČ:              75 050 099 

 

DIČ:    CZ 75 050 099 

 

Adresa:  Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové    

               zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 

 

Telefon:      381 252 414 - sekretariát 

 

FAX:           381 256 246 

 

E-mail:        skola@ssjs-tabor.cz 

 

Internetová adresa:  www.ssjs-tabor.cz 

 

Zřizovatel:    Jihočeský kraj se sídlem v Českých Budějovicích 

                     U Zimního stadionu 1952/2 

                     370 76  České Budějovice 

 

Právní forma:  příspěvková organizace 

 

Ředitel školy:  Mgr. Jaroslav Petrů 

 

 

 

 

 

 



 4 

Vedení školy: 

 
Mgr. Jaroslav Petrů – ředitel školy 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 381 252 414 

 

Mgr. Milan Mikolášek – statutární zástupce ředitele 

Bydlinského 2474, Tábor,  telefon: 381 254 756-9 linka 233 

 

Ing. Ivana Prošková – zástupce ředitele pro teoretické vyučování 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 381 254 756-9 linka   

 

Ing. Anežka Zrzavecká - zástupce ředitele pro úsek technicko-ekonomický a správní 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 381 253 249 

 

Mgr. Marta Musilová - zástupce ředitele pro praktické vyučování 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 381 254 756-9 linka 223 

 

Jaroslav Volek - vedoucí odloučeného pracoviště – praktického vyučování 

Chýnovská 2945, Tábor, telefon: 381 252 685   

 

Mgr. Jitka Janischova - vedoucí Jazykové školy 

Bydlinského 2859, Tábor, telefon: 381 202 929  

 

Ing. Irena Nováková – vedoucí odloučeného pracoviště 

Na Bydžově 2572, Tábor 

 

Mgr. Petr Prášek - vedoucí domova mládeže 

Bydlinského 2474, Tábor 

 

Jana Kučerová – asistentka ředitele 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 381 252 414 

 

Hana Křížová – vedoucí školní jídelny 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 381 254 756-9 linka 408 

 

 

 

Právnická osoba byla zřízena na dobu neurčitou. 

 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

1. Střední škola 

2. Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

3. Domov mládeže 

4. Školní jídelna 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

B) Přehled nejvýznamnějších události ve školním roce 2007/2008 

 

 

Výstava Vzdělání a řemeslo – tentokrát vítězíme 
V areálu českobudějovického výstaviště se ve dnech 19.-

20.9.2007 konala již potřinácté přehlídka středních škol a 

učilišť. Zúčastnilo se více než 100 škol z celé republiky.  

Prezentovali jsme se v pavilonu F4 ve všech 

gastronomických oborech a obsadili 1. místo v soutěži 

aranžování slavnostních tabulí. 
 

 

 

 

Konzultační středisko univerzity na naší škole 
Slezská univerzita v Opavě otvírá se spolupráci se SŠ obchodu, služeb a 

řemesel a JŠ s právem státní jazykové zkoušky v Táboře konzultační 

středisko Celoživotního vzdělávání v oboru Veřejná správa a regionální 

politika. Studium je zaměřeno na problematiku veřejné správy v ČR, 

regionalistiky a regionálního rozvoje, politologie a lokální politiky, 

integračních procesů, vzniku a formování EU, sociologie, sociální 

politiky a sociální práce. Realizováno je v rámci akreditovaných 

studijních programů v souladu s Pravidly studia v programech 

celoživotního vzdělávání Slezské univerzity v Opavě. 

 

 

 

 

Podpora studia učebního oboru řezník-uzenář 
Maso Planá zahájilo od školního roku 2008/09 podporu učebního oboru 

řezník-uzenář a rozhodlo se poskytnout příspěvek na studium až do výše 

41 000 Kč. 

 

 

 

Táborský studentský česko-norský projekt míří do Evropy 

Loňský česko-norský projekt, kterého se účastnily dvě 

knihovnické třídy Střední školy obchodu, služeb a řemesel 

Tábor, byl vyhodnocen jako jeden z pěti nejlepších. 

Výsledkem projektové práce byl letecký magazín pro linku 

Praha – Trondheim. Narazit na něj  mohou zájemci nejen na 

letišti v Trondheimu či české ambasádě, ale i v jihočeských 

knihovnách. Pokud by práce zaujala Evropskou komisi, byl 

by projekt zařazen do připravované brožury Success Stories.   

 

 

http://www.ssjs-tabor.cz/stredni-skola/novinky-aktuality/16-taborsky-studentsky-cesko-norsky-projekt-miri-do-evropy.html


 6 

Česko – holandské partnerství 
Ve  školním roce 2007/2008 jsme oslavili patnácté výročí spolupráce Střední školy obchodu, 

služeb a řemesel v Táboře a Graafschap College v holandském městě Doetinchem  v oblasti 

výměnných pobytů studentů obou škol. Studenti pobývají vždy jeden týden ve svých 

hostitelských rodinách, kde se seznamují s životním stylem, stravovacími návyky a jinými zvyky 

v cizí zemi a kde zdokonalují své jazykové znalosti a dovednosti.  Součástí výměnného pobytu je 

také praxe šesti studentů v oboru hotelnictví a turismus, kterou  mohou studenti vykonávat 

v některém holandském restauračním zařízení, a mohou tak porovnávat úroveň služeb obou 

zemí. 

 

 

 

Reprezentační slavnosti  piva  
Konaly se ve dnech 29.1.-1.2.2008 v kongresovém sálu hotelu Palcát. 

Naše škola jako spoluorganizátor akce zajišťovala jako každoročně obsluhu 

v prostorách hotelu Palcát. Letošního ročníku se zúčastnilo 66 výrobců piva 

a 5 výrobců minerálních vod. Prestiž soutěže dokládá značný zájem 

veřejnosti a rostoucí zájem účastníků. 

 

 

 

 

 

 

Příprava Noci  s Andersenem 
Naše škola se  letos již počtvrté zapojila do akce na 

podporu dětského čtenářství Noc s Andersenem. Studenti 2. 

ročníku oboru knihovnické a informační systémy a služby  

připravili v pátek 28.3. kouzelnou noc pro 20 dětí z MŠ 

Blanická.  Je povzbudivé, že se najde dost studentů, kteří 

jsou ochotni se do takové akce zapojit a  věnovat jí svůj čas 

a energii, patří jim za to náš velký dík a obdiv.  

 

 

 
 

Rekonstrukce školní restaurace Beseda 
Začátkem roku 2008 prošla rekonstrukcí školní restaurace Beseda. Plný provoz nově otevřené 

restaurace začal 13.3.2008. Restaurace získala nově zrekonstruovaný interiér a díky výborné 

kuchyni a příjemné obsluze se těší velkému zájmu veřejnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

Účast na mezinárodním knižním veletrhu v Lipsku 
Ve dnech 13.-14.3.2008 se studenti oboru knihovnické a informační systémy a služby již tradičně 

zúčastnili Mezinárodního knižního veletrhu v Lipsku. 

Naši studenti si přivezli kromě prospektů a letáků také nápady, jak knihy zatraktivnit i pro české 

čtenáře. Vždyť se s nimi již brzy sami setkají na praxi v jihočeských knihovnách.  

 

 

 

Pasování prvňáčků na čtenáře 

V prostorách Městské knihovny v Soběslavi proběhla ve středu 

2.dubna 2008 akce „pasování prvňáčků na čtenáře knihovny“. 

Studentky 3. ročníku oboru knihovnické a informační systémy a 

služby pod vedení PhDr. D. Novotné  připravily dětem prvních tříd 

ZŠ v Komenského ulici pestrý program.  Děti dostaly „potvrzovací 

listinu“ od studentek a čestné průkazy do dětského oddělení 

knihovny. 

 

  

 

 

 

 

 

2. místo v přeboru středních škol ve florbale – krajské kolo 
Dne 10. dubna 2008 se ve sportovní hale Spartaku Sezimovo Ústí  uskutečnilo krajské kolo 

přeboru SŠ ve florbale, kterého se zúčastnilo i družstvo chlapců z naší školy. Obsadili krásné 2. 

místo, hned za  družstvem SŠ strojní a stavební z Tábora.  

 

 

 

 

Úspěch našich žáků v soutěži Instalatér    

2008 

Střední škola obchodu, služeb a řemesel 

uspořádala krajské kolo soutěže Instalatér 2008, 

určené pro žáky třetích ročníků oboru instalatér. O 

první místo bojovaly  dvojice z jihočeských škol.  

První dvě místa obsadili žáci naší školy. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 8 

 

Volba nových členů školské rady 
Vzhledem k uplynutí tříletého funkčního období členů školské rady naší školy  byla v roce 2008 

ukončena její činnost ve stávajícím složení. Dne  17. dubna 2008 proběhla volba nových členů 

ŠR. Nová školská rada bude mít pouze 6 členů.  

 

 

 

Vodácké putování 
V předposledních červnovém týdnu se jako každoročně 

uskutečnilo vodácké putování po Vltavě.  

Obrovský zájem ze strany studentů naší školy svědčí o 

velké oblibě této akce mezi studenty. 

 

 

 

 

 

 

Klobása Vysočiny 
V Hořepníku na Pacovsku se první červencovou 

sobotu konal 4. ročník soutěže Klobása Vysočiny. 

Zástupci naší školy se prezentovali klobásou, kterou 

připravili učňové oboru řezník-uzenář.  Hodnocení 

klobás si nenechal ujít ani hejtman Vysočiny Miloš 

Vystrčil.  Naše klobása získala třetí místo v hodnocení 

odborné poroty. Mladí řezníci z naší školy budili 

svými výrobky na soutěži pozornost, neboť jsme 

jediná škola v kraji, která tento obor vyučuje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

C) Zpráva o činnosti školy ve školním roce 2007/2008 
 

1. Střední škola 

 
      Kapacita: 1682 cílová: 1682 žáci 

      IZO: 130 001 236 

 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Bydlinského 2474, 390 41 Tábor 

2. Na Bydžově 2572, 390 01 Táb 

3. Žižkovo náměstí 5, 390 01 Tábor 

4. Bydlinského 2859, 390 01 Tábor 

5. Chýnovská 2945, 390 02 Tábor 

 

 

a/ Přehled aktivních oborů vzdělání  - stav k 30.9.2007 

  

Obory středního vzdělání s maturitní zkouškou – vzdělávací programy v délce 4 let denní formy 

vzdělávání 

 

63-41-M/006    Obchodně podnikatelská činnost                             107 žáků 

65-42-M/004    Hotelnictví a turismus        106 žáků 

68-43-M/001    Veřejnosprávní činnost               120 žáků 

72-41-M/001    Knihovnické a informační systémy a služby           101 žáků 

66-41-L/008     Obchodník                                                                  44 žáků 

 

Obory středního vzdělání s výučním listem – vzdělávací programy v délce 3 let denní formy 

vzdělávání 

 

23-51-H/001     Zámečník                                                                  30 žáků  

23-68-H/001     Automechanik       88 žáků 

26-57-H/001     Autoelektrikář       65 žáků                         

29-54-H/002     Cukrář-výroba       65 žáků  

29-56-H/001     Řezník-uzenář                                                           25 žáků 

29-53-H/001     Pekař            4 žáci 

36-52-H/001     Instalatér        38 žáků 

65-51-H/002     Kuchař-číšník pro pohostinství   167 žáků 

65-52-H/001     Kuchař        54 žáků 

65-53-H/001     Číšník-servírka       50 žáků  

 

 

Obory středního vzdělání s maturitní zkouškou – vzdělávací programy nástavbového studia 

v délce 2 let denní formy vzdělávání 

 

64-41-L/524     Podnikání                                                                   49 žáků 

65-41-L/504     Společné stravování       39 žáků 

29-41-L/502     Potravinářský průmysl                                               19 žáků 

 

Celkový počet žáků k 30.9.2007 na SŠ obchodu, služeb a řemesel činil 1174. 

 



 10 

 

Škola používá pro výuku platné učební dokumenty schválené MŠMT ČR: 

 

kód                 název                                                               schváleno dne       č.j. 

 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 
 

63-41-M/006    Obchodně podnikatelská činnost                       15.2.1996     14605/96-23 

66-41-L/008     Obchodník                                                         6.11.1997     33323/97-23 

                                                                                                    10.6.2004     19 626/2004-23  

65-42-M/004    Hotelnictví a turismus                                  7. 5.2001     17130/2001-23 

68-43-M/001    Veřejnosprávní činnost                                      13.5.2003     19468/2003-23     

72-41-M/001    Knihovnické a informační systémy a služby     26 8.1998     18070/98 

 

 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou - nástavbové studium  
 

65-41-L/504     Společné stravování     23.3.2004      13907/04-23    

64-41-L/524     Podnikání                                                         14.7.2004       21236/2004-23  

29-41-L/502     Potravinářský průmysl                                     12.7.2004       23388/2004-23 

 

 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

23-68-H/001   Automechanik                        6.2.1998          12399/98-23 

26-57-H/001   Autoelektrikář                                                  27.7.1999          26219/99-23 

36-52-H/001   Instalatér                 3.3.1997         14399/97-72 

29-53-H/001   Pekař               23.7.2004          23492/04-23 

29-56-H/001   Řezník-uzenář                                                  23.7.2004          23489/04-23 

29-54-H/002   Cukrář-výroba               23.7.2004          23491/04-23 

65-51-H/002   Kuchař-číšník pro pohostinství              30.5.2003          20737/03-23 

65-52-H/001   Kuchař               30.5.2003          20736/03-23 

65-53-H/001   Číšník-servírka               30.5.2003          20735/03-23 

23-53-H/001   Zámečník                                                         6.12.2002           25919/02-23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

b) Údaje o pracovnících školy 

 

Přepočtený počet pracovníků na plný pedagogický / pracovní úvazek ke dni 30.9.2007: 

 

 

1) Vedení školy: 5 

    - z toho :- ředitel 1 

                  - zástupci ředitele 4 

2) Učitelé celkem 100,2 

    - z toho ženy 63,8 

    a) pro všeobecně vzdělávací předměty 42,3 

      - toho ženy 26,5 

    b) pro odborné předměty 27,4 

      - z toho ženy 22,5 

     c) pro praktické vyučování 29,9 

      - z toho ženy 14,4 

3) ostatní pedagogičtí pracovníci  

      - asistenti pedagogů 1,3 

      - výchovní poradci z řad učitelů 1 

4) Ostatní pracovníci   

      - THP 15 

     - dělnická povolání 31,04 

 

 

Počet hodin vyučovaných neaprobovaně je zanedbatelný. V odborných předmětech 

neaprobovanost není, ve všeobecných předmětech nízká. 

 Pedagogové se v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků zúčastnili řady školení:  

- školení odborného zaměření – pedagogičtí pracovníci jsou vysílání na školení podle 

svých odborností a podle aktuálních nabídek. Využívají se převážně programové nabídky 

Národního institutu pro další vzdělání, Národního ústavu pro další vzdělávání, Zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků v Č. Budějovicích, Pedagogické fakulty 

UK, v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků MŠMT 

- školení zaměřené na tvorbu školních vzdělávacích programů – toto školení absolvovalo 

70% pedagogických pracovníků školy 

- jazykové vzdělávání – tohoto vzdělávání se účastní pedagogičtí pracovníci podle zájmu. 

Jedná se zejména o večerní kurzy na naší Jazykové škole a jazykový program Brána 

jazyků otevřena. Vyučující jazyků se průběžně zúčastňují školení Výzkumného ústavu 

pedagogického v Praze zaměřených na metodiku výuky jazyků 

- školení zaměřená na výchovný proces – účastnili se jich výchovní poradci, protidrogový 

koordinátor a pedagogičtí asistenti. V případě školení na téma práce s žáky se 

specifickými poruchami učení se zúčastnili také vyučující, kteří s konkrétními žáky 

pracují. 

 

 

Převážná část pedagogických pracovníků je způsobilá pro výkon své pedagogické činnosti. Ve 

výjimečných případech nezpůsobilosti (ve smyslu neodpovídajícímu stupni vzdělání) je situace 

řešena: 

            a)  vyzváním k zahájení odpovídajícího stupně vzdělání 

            b)  u učitelů odborného výcviku a učitelů s VŠ nepedagogického zaměření –  

                 postupným absolvováním DPS. 



 12 

c) Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2008/2009 
 

Přijímací řízení pro školní rok 2008/2009 se konalo v termínech stanovených příslušnou         

vyhláškou na základě došlých přihlášek ke studiu. 

 

Ve všech oborech vzdělání s maturitní zkouškou vykonali přijímací zkoušku ti žáci, jejichž 

studijní průměr byl v 1. pol. 9.tř. a 2. pol. 8.tř. ZŠ horší než 1,50. 

 

Kód                  obory vzdělání s maturitní zkouškou          počet žáků               počet žáků 

                                                                                                  přihl. v 1. kole         přijatých  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

65-42-M/004    Hotelnictví a turismus                     42   32 

68-43-M/001    Veřejnosprávní činnost                          30   31  

63-41-M/006    Obchodně podnikatelská činnost                               21                             32                              

72-41-M/001    Knihovnické a informační systémy a služby             20                             26 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CELKEM                   113                           121 

 

 

Kód                  obory vzdělání s maturitní zkouškou           počet žáků               počet žáků 

                         nástavbové studium                                        přihl. v 1. kole         přijatých  
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

64-41-L/524     Podnikání                                               52        30 

65-41-L/504     Společné stravování       18   18 

29-41-L/502     Potravinářský průmysl                                               13                             13 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CELKEM          83                             61 

 

 

Kód                  obory vzdělání                                                 počet žáků                počet žáků 

                         s výučním listem                                             přihl. v 1. kole           přijatých  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

23-68-H/001     Automechanik       39   43 

26-57-H/001     Autoelektrikář                  10   14 

23-51-H/001     Zámečník                                                                     2                               0 

29-53-H/001     Pekař           1     0 

29-54-H/002     Cukrář – výroba       19   21 

29-56-H/001     Řezník-uzenář                                                             3                             13 

36-52-H/001     Instalatér        11   16 

65-51-H/002     Kuchař-číšník pro pohostinství      46   59 

65-52-H/001     Kuchař        13   21 

65-53-H/001     Číšník – servírka       13   19 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CELKEM                  157                       206 

 

 

 

Celkem bylo do 1. ročníku Střední školy obchodu, služeb a řemesel a Jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 pro školní rok 2008/2009 přijato 388 žáků.  

 



 13 

 

d) Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

   tabulky:   1)  Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2007/2008 – obory vzdělání s maturitní 

                         zkouškou         

                   2)  Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2007/2008 – obory vzdělání s výučním 

                        listem 

                   3)  Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek - 2007/2008    

 

 

 

 

 

 

e) Údaje o výsledcích inspekce ČŠI 
 

Ve školním roce 2007/2008 nebyla na Střední škole obchodu, služeb a řemesel a Jazykové školy 

s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 provedena  inspekce.  

 

 

 

 

 

 

f) Údaje o mimoškolních aktivitách 
 

Prezentace na veřejnosti 

I v tomto školním roce se škola úspěšně prezentovala na veřejnosti. Již tradičně 

jsme se v září 2007 zúčastnili výstavy Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích, kde jsme 

zvítězili v soutěži slavnostních tabulí. 

Ve dvou termínech jsme připravili Den otevřených dveří v hlavní budově školy i ve všech 

odloučených pracovištích. Společně s účastí na Prezentaci středních škol v hotelu Palcát a na 

obdobných akcích v Písku, Benešově, Jindřichově Hradci a Strakonicích jsme zajistili  nábor 

žáků pro školní rok 2008/2009. Přesto se nepodařilo otevřít obory krejčí, pekař, prodavač, 

zámečník, obchodník. 

Škola má vlastní www.ssjs-tabor.cz stránky, pravidelně probíhají setkání s rodiči na ZŠ, konají se 

maturitní plesy. 

 

Aktivity zajišťované metodickou skupinou knihkupectví a knihovnické a informační systémy a 

služby:  

Jako každoročně  studenti zajišťovali a zúčastnili se akce Noc s Andersenem,v březnu  navštívili 

mezinárodní knižní veletrh v Lipsku a v květnu se zúčastnili  mezinárodního knižního veletrhu 

Svět knihy v Praze. 

S velkým úspěchem z řad dětí i široké veřejnosti se setkalo Pasování prvňáčků na čtenáře 

v Městské knihovně v Soběslavi a Odpoledne plné her v dětském oddělení Městské knihovny 

v Táboře. 

Celý školní rok informovali studenti o jednotlivých akcích školy v regionálním tisku. Celkově 

jde o dvě desítky publikovaných příspěvků. Pro týdeník  Táborsko a Palcát studenti zpracovávali  

články, a to včetně fotografií. 

 

 

http://www.ssjs-tabor.cz/


 14 

Aktivity zajišťované metodickou skupinou hotelnictví: 

Studenti oboru hotelnictví a turismus. kuchař, číšník-servírka, kuchař-číšník pro pohostinství a 

cukrář-výroba se zúčastnili řady akcí – např. Táborských slavností, kde připravili raut pro činitele 

města a zahraniční účastníky, dále sem patří pomoc při akci Slavnosti piva a minerálních vod, 

spolupráce s MÚ Tábor a Sezimovo Ústí při pořádání rautů při slavnostních příležitostech. 

I v letošních školním roce pokračovala aktivní spolupráce se školou v holandském Doetinchemu, 

v rámci této spolupráce jsou organizovány 2-3 měsíční praxe studentů HŠ v německém Vordenu 

v hotelu Kloppendiek. 

 

 

Zahraniční aktivity: v březnu 2008 se zájemci z žáků naší školy zúčastnili  zájezdu do Lipska na 

Mezinárodní knižní veletrh. Zájemci z řad žáků se zúčastnili dvou zájezdů do Rakouska - 

v prosinci 2007 zájezdu „Vánoční Vídeň“, v květnu 2008 navštívili Solnou komoru. Oba zájezdy 

byly připraveny ve spolupráci s učiteli německého jazyka. 

 

Spolupráce školy s dalšími organizacemi: škola aktivně spolupracuje s Úřadem práce v Táboře, 

který pravidelně pořádá pro žáky posledních ročníků besedy na téma uplatnění absolventů 

v praxi a problematika nezaměstnanosti. 

Úspěšně se rozvíjí spolupráce s Komerční bankou, která pořádá besedy se čtvrtými ročníky na 

téma bankovnictví, spojené s exkurzí do banky. Dále škola spolupracuje s  ČOI, která pro žáky 

obchodně zaměřených oborů pořádá přednášky o své činnosti a o situaci v obchodní síti 

v návaznosti na právní předpisy. Pravidelně spolupracujeme s OHES v Táboře, která pořádá pro 

naše žáky besedy na odborná obchodní témata, zaměřená především na dodržování hygienických 

předpisů v obchodních provozovnách. Úspěšná je také spolupráce s Okresním soudem v Táboře, 

kde žáci navštěvují každoročně vybraná soudní přelíčení, zvláště studijní obor Veřejnoprávní 

činnost. 

V poslední letech jsme rozšířili také spolupráci se zástupcem Poštovní spořitelny, který 

pravidelně připravuje pro žáky přednášku na téma bankovní služby a finanční investování. 

 

Sportovní aktivity: ve školním roce 2007/2008 se zúčastnili žáci prvních ročníků zimních 

lyžařských kurzů v Krkonoších a Deštném v Orlických horách, žáci třetích ročníků absolvovali 

cyklistické sportovně turistické kurzy v oblasti Českého ráje a Krkonoš.. Vodácké putování po 

Vltavě  koncem června absolvovalo 70 zájemců z řad žáků naší školy. Škola se v průběhu 

školního roku účastnila soutěží Asociace školních sportovních klubů, např. středoškolského 

atletického poháru CORNY, přespolního běhu, plavání,volejbalu, florbalu, košíkové, stolního 

tenisu, kopané a sálové kopané.  

 

Zdravý životní styl, protidrogová prevence, ochrana člověka za mimořádných situací: během 

celého dne mají žáci ve svém volnu možnost využívat školní hřiště, pomůcky pro TV a 

tělocvičnu v rámci sportovních aktivit mimo vyučování. Žáci jsou připravováni jednak během 

vyučování i při mimoškolních aktivitách na dopad možných mimořádných situací, způsobených 

lidskou činností. Žáci se zúčastnili několika přednášek na téma  negativního vlivu drog na 

mládež, vyšší ročníky soudního přelíčení s tématikou drog a násilí. První ročník pravidelně 

navštěvuje preventivní program Auritus – centrum pro lidi ohrožené drogou. 

 

 

Významnější kulturní akce: po celý školní rok žáci navštěvovali divadelní představení v 

táborském divadle,  navštívili také divadelní představení v pražských divadlech /Národní divadlo, 

Divadlo Na Jezerce, Stavovské divadlo, Na Fidlovačce/. Škola umožnila žákům zhlédnout 



 15 

filmová představení v kině v Táboře. Knihovníci se aktivně podíleli při prezentaci jednotlivých 

nakladatelství na Mezinárodním knižním veletrhu  Svět knihy  v Praze.  

  

Předmětové exkurze a vzdělávací aktivity: Žáci  navštívili Prahu - Královskou cestu a Pražský 

hrad, Parlament ČR, Českou národní banku v Praze, Planetárium v Českých Budějovicích, 

Katastrální úřad v Táboře, Strahovskou knihovnu, Státní oblastní archiv v Třeboni, Technické 

muzeum v Brně, Muzeum knihy ve Žďáru nad Sázavou, výstavu Valdštejn a jeho doba, výstavu 

Kodex Gigas.  Pod vedením pedagogů navštívili historická místa Tábora a okolí v rámci exkurzí 

a školních výletů. V rámci odborných exkurzí si prohlédli řadu závodů – např. Brisk Tábor, 

Škoda Auto Mladá Boleslav, Karosa Vysoké Mýto, Sanitec Tábor. 

 

Účast žáků v předmětových soutěžích: škola pořádá školní kola Olympiády v českém jazyce a 

literatuře, anglickém jazyce a německém jazyce. Vítězové se účastní okresních kol těchto 

soutěží.  

Žáci 3.ročníku oboru obchodník se zúčastnili Mistrovství ČR odborných dovedností a vědomostí 

v Pelhřimově. 

Žáci gastronomických oborů obsadili 1. místo v soutěži slavnostních tabulí na výstavě Vzdělání a 

řemeslo 2007 v Českých Budějovicích. 

Žáci oboru instalatér obsadili 1. a 2. místo v krajském kole soutěže Instalatér 2008. 

Žáci oboru automechanik se zúčastnili soutěže Automechanik Junior.  

Účast ve sportovních soutěžích pořádaných zejména AŠSK je vysoká –viz sportovní aktivity. 

 

Účast na humanitárních akcích: škola vede žáky k aktivní práci v neziskových organizacích a 

umožňuje jim s nimi spolupracovat. Žáci pomáhají získávat prostředky na humanitární činnost 

/Světluška-pomoc zrakově postiženým, Svátek s Emilem, Den boje proti AIDS, Veřejná sbírka 

pro dětský domov Sluníčko,…../ 

 

 

 

 

 

 

g/ Údaje o školské radě 

 

Školská rada byla zřízená ke dni 7.června 2005. Ve školním roce 2007/2008 vypršelo tříleté 

funkční období školské rady. Volba nových členů školské rady proběhla 17.4.2008. 

 

Nové složení školské rady: 

 

Příjmení, jméno, titul                            tel.číslo do zaměstnání      e-mail               adresa 

zaměstnání                                              mobilní telefon 

 

Randová Hana, Ing. 

- starostka města Tábora 

Tel.:  

381 486 130 

Mobil: 

725 031 001 

hana.randova@ 

mu.tabor.cz 

Bezručova 1950 

390 03 Tábor 

Pečmanová Zuzana, Mgr. 

- 1. místostarosta města Tábora 

Tel.: 

381 486 135  

Mobil: 

602 285305 

zuzana.pecmanova

@ mu.tabor.cz 

Ke Chlumu 291 

390 03  Tábor 

Vránek Jiří, PhDr. Tel.:  vranek.jiri@ssjs- Nad Obchvatem 



 16 

- učitel odborných předmětů 

- SŠ obchodu, služeb a řemesel Tábor 

- předseda školské rady 

381 254 756 tabor.cz 526,  

391 56 Tábor 

Bielaková Renata, Ing. 

- učitelka odborných předmětů 

- SŠ obchodu, služeb a řemesel Tábor 

 

Tel.:  

381 202 921 

bielakova.renata@ 

ssjs-tabor.cz 

Náchodská 

2675 

390 03 Tábor 

Boháčová Marie 

- obchodní referentka 

- Delta B+B, spol.s r.o. 

Mobil: 

603 525 766 

majka.bohacova@ 

seznam.cz 

Třebiště 20 

392 01 

Soběslav 

Jankolová Jitka, Ing. 

- v domácnosti 

Mobil: 

602 461 343 

jitka.jankolova@ 

tiskali.cz 

U autobusového 

nádraží  690 

259 01 Votice 

  

 

 

 

 

 

 

 

 h/ Vyhodnocení enviromentální výchovy ve školním roce 2007/2008 

 

 
Ekologickou výchovu na škole realizujeme už několik let, ale pouze v rámci výuky buď 

samostatného předmětu ekologie nebo jako součást jiných předmětů, které se této  

problematiky přímo či nepřímo dotýkají. 

 

- jako samostatný předmět ekologie, popřípadě základy ekologie se vyučuje téměř ve 

všech oborech vzdělání s výučním listem (automechanik, autoelektrikář, zámečník, krejčí, 

pekař, cukrář), v ostatních oborech se ekologická výchova objevuje v předmětech 

občanská nauka, chemie, potraviny a výživa 

 

- v oboru vzdělání s maturitní zkouškou hotelnictví a turismus je to především 

v předmětech základy přírodních věd, občanská nauka, popřípadě zeměpis cestovního 

ruchu 

 

- ve oboru vzdělání s maturitní zkouškou veřejnoprávní činnost je to předmět základy 

přírodních věd, občanská nauka, veřejná správa, právo a demografie 

 

      -     v oboru vzdělání s maturitní zkouškou obchodně podnikatelská činnost je to předmět  

             základy ekologie, chemie, občanská nauka, hospodářský zeměpis, psychologie, právní 

             nauka 

 

- v oboru vzdělání s maturitní zkouškou knihovnické a informační systémy a služby se  

jedná o předměty základy přírodních věd, občanská nauka, zeměpis 

 

- v oboru vzdělání s maturitní zkouškou obchodník jsou to předměty občanská nauka,  

základy přírodních věd, psychologie, právní nauka 

 

 



 17 

Ve své práci se zaměřujeme především na: 

 

- pochopení základních ekologických pojmů a souvislosti (předměty ekologie, základy 

ekologie, základy přírodních věd) 

- zlepšování mezilidských vztahů jako předpoklad řešení ekologických problémů 

(občanská nauka, psychologie) 

- pochopení postavení člověka v přírodě a hodnoty přírody (ekologie, základy 

přírodních věd) 

- znalost a pochopení globálních souvislostí a příčin globálních problémů, naplnění 

hesla „Mysli globálně, jednej lokálně!“ (ekologie, základy přírodních věd, veřejná 

správa, právo, občanská nauka) 

- pochopení vzájemných souvislostí ekonomického a sociálního rozvoje a stavu 

životního prostředí (ekonomika, management, ekonomika a sociální politika, veřejná 

správa, právo, občanská nauka) 

- přijetí odpovědnosti za současný a budoucí stav životního prostředí 

 

Problematika trvale udržitelného rozvoje se objevuje pravidelně v tématech maturitních 

písemných prací a slohových pracích z českého jazyka, praktických písemných prací 

z veřejné správy a práva (např. založení občanského sdružení s ekologickou tématikou). 

V předmětu matematika je to převážně v kapitole statistika. 

 

Využíváme akcí jako např. „Den Země“, kdy navštěvujeme výstavy, botanickou zahradu 

a programové akce pořádané k tomuto dni a v jarních měsících organizujeme pro žáky 

a studenty exkurze do CHKO našeho kraje. 

 

 

V rámci ekologizace provozu školy pečujeme o školní park, květinovou výzdobu školních 

prostor, pravidelně organizujeme úklid okolí školy a okolí řeky Lužnice. Vedeme všechny žáky a 

studenty k omezení spotřeby energie na škole, ať je to přiměřené osvětlení ve třídách a na 

chodbách, nebo účelné větrání. Byly namontovány regulační ventily na tělesa ústředního topení 

ve všech místnostech, rekonstruován rozvod vody a odpadů, odstraněny nevyhovující kapající 

kohoutky … . 

 

Učitelům je nabízena možnost účasti na seminářích a školeních, výstavách a akcích 

pořádaných k problematice ekologické výchovy. 

 

Stále ale záleží na vnitřním přesvědčení samotných vyučujících o nutnosti trvale 

udržitelného rozvoje a ochoty tento problém začlenit do svého předmětu a působit 

účinně na mladou generaci a být jí příkladem!. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

Ch/ Vyhodnocení realizace „Minimálních preventivních programů“ 

 

 

 

1.Získané finanční prostředky určené na prevenci sociálně patologických jevů 

 

 Škola žádala formou grantů, 

víceúčelových dotací, atd. od: 
Účel  Získaná celková částka 

JčK Prevence kriminality               30 000 Kč 

 

 

 

2. Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence SPJ  

 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum konání  Realizátor – 

organizace, 

odborník 

Počet 

školených 

pedagogů 

Typy drog, drogová scéna, 

jak se zachovat 

     4 říjen 2007  Policie ČR Tábor mistři OV, 

24   

 

 

  

 

3. Aktivity pro rodiče v oblasti prevence SPJ 

(Přednášky, besedy na téma prevence SPJ) 

 

Název aktivity 
Datum konání 

Realizátor, 

přednášející 

1. info o systému prevence SPJ, kontakty, představení září, listopad 

2007 

ŠMP, VP 

2. distribuce materiálů k protidrogové prevenci duben 2008 ŠMP, VP 

 

 

 
 

4. Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou součástí učebních osnov 

(aktivity, které nereagují na aktuální problémy) 

 

Název aktivity Zaměření (např. prevence 

drogových závislostí, 

šikany…) 

Datum 

konání  

Věková skupina 

/počet žáků Realizátor 

1. semináře, 

interakce 

Prevence závislostí září – 

listopad 

2007 

15 - 18/ 45 

(2 skupiny) 

Cheiron T, o.p.s. 

2. beseda, info Protidrogová prevence říjen 

2007 

15 - 16/ 28 Auritus 



 19 

3. relaxační cvičení, 

sebepoznávání, 

meditace 

 

4. exkurse Osvětim, 

    Březinka 

 

5. přednášky, 

semináře, workshop 

 

 

 

 

6. výstava, beseda 

(Místa utrpení, smrti 

a hrdinství) 

 

7. tělovýchovné 

aktivity (turistické, 

vodácké a cyklistické 

kursy) 

 

 

8. participace na 

akcích (Emil, 

Červená stužka, 

Světluška) 

 

9. Interakce, beseda 

 

 

 

10. spolupráce 

s centrem pro 

mentálně postižené 

Klíček - sport 

Zdravý životní styl, 

psychohygiena, prevence 

zátěže 

 

Prevence rasismu, násilí, 

xenofobie, kriminality 

 

Prevence rasismu, násilí, 

antisemitismu, 

kriminality 

 

 

 

viz výše 

 

 

 

Zdravý životní styl, 

skupinová kooperace, 

zvládání náročných 

situací, protidrogová 

prevence 

 

Tolerance, altruismus, 

prevence xenofobie atd. 

 

 

 

Prevence AIDS, STD 

 

 

 

Tolerance, prosociální 

chování, prevence 

xenofobie 

listopad 

2007 

 

 

březen 

2008 

 

květen  

2008 

 

 

 

 

únor 

2008 

 

 

květen a 

červen  

2008 

 

 

 

během 

školního 

roku 

2007/08 

 

březen – 

duben 

2008 

 

říjen a 

prosinec 

2007 

březen a 

červen 

2008 

15 - 20/ 66 

(3 x 22) 

 

 

15 -18/ 43 

 

 

16 – 17/ 40 

 

 

 

 

 

15 – 20/ 75 

(5 tříd) 

 

 

17 – 20/ 150 

 

 

 

 

 

15 – 16/ 51  

 

 

 

 

15 – 16/ 33 

(2 skupiny) 

 

 

16 – 17/ 10 

Rojin – Lijang 

Jihlava 

 

 

Škola, CK 

VOMA Třebíč 

 

Škola, 

Terezínská 

iniciativa, 

Památník 

Terezín 

 

Škola, o. s. 

Hadasa 

 

 

Škola 

 

 

 

 

 

Škola 

 

 

 

 

ŠMP 

 

 

 

ŠMP, Klíček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

5. Výskyt sociálně patologických jevů ve školách a školských zařízeních v minulém školním 

roce 

 

 
snížená 

známka 

z chování 

neomluvené 

hodiny 
alkohol kouření  

ostatní 

drogy 

agresivní 

formy 

chování 

vč. šikany 

krádeže 

 

2 3 

h
o
d

in
 

žá
k

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

počet 64 

 

24 2178 109 3 1 42 21 3 2 4 3 1 1 

 

Uveďte výskyt jiných sociálně patologických jevů + počet žáků/případů: 

 Ničení školního majetku 3/3 

 Podvod, pokus o podvod 3/2 

 

 

 

6. Spolupráce školy při řešení výskytu sociálně patologických jevů s odborníky 

jméno 

odborníka/zařízení  

typ SPJ věková 

skupina 

jakou formou se pracovalo se žáky 

Julie Bláhová/PPP 

Tábor 

záškoláctví 

 

17 vyšetření, předání psycholožce dr. 

Címlové pracující v budově školy, 

žákyně nespolupracovala, ukončila 

docházku 

Policie ČR držení a distribuce 

drog /marihuana/ 

 

18 vyšetřování, jednalo se o recidivu, 

ukončil docházku na vlastní žádost  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

2. Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

 
Kapacita: 300   cílová: 300 žáků 

IZO: 110 024 508 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Bydlinského 2474, 390 01 Tábor 

2. Bydlinského  2859, 390 01 Tábor 

 

Kurzy pro veřejnost 

      odpolední a večerní studium 

      jazykové kurzy základní a střední (angličtina, francouzština, němčina,  španělština) pro 

začátečníky, středně pokročilé a pokročilé, výuka 2x2 hodiny týdně 

      přípravné kurzy ke státní základní nebo všeobecné jazykové zkoušce 

      kurzy pro žáky MŠ, výuka cizího jazyka hrou 

      kurzy pro žáky ZŠ a SŠ zaměřené na konverzaci 

      kurzy pro podniky 

      kurzy zaměřené na obchod, obchodní korespondenci 

      individuální kurzy dle přání zákazníka 

      konverzační kurzy vedené zahraničními lektory,výuka 1x 3 hodiny týdně 

 

V jazykové škole se ve školním roce 2007/2008 vyučovalo podle učebních dokumentů 

vydaných MŠMT ČSR dne 23.6.1988 č.j. 18 314/88-210, s platností od 1.9. 1988. 

 

 

Státní jazykové zkoušky 

v jarním termínu /květen/ a podzimním termínu /listopad/ 

 

Státní jazykové zkoušky se konaly podle vyhlášky MŠMT ČR č. 33/2005 Sb.,  

o jazykových školách s právem státní jazykové zkoušky a státních jazykových zkouškách) 

 

 

Kurzy pro Armádu ČR 

konány podle předpisů Armády ČR a normy NATO STANAG  6001, SLP 2222 
  

V jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky se vzdělávali posluchači v cizích 

jazycích od začátečníků až po velmi pokročilé, kteří měli možnost vykonat na naší škole 

státní  jazykové zkoušky základní a všeobecné. Speciální jazykovou přípravou  v anglickém 

jazyce prošli příslušníci Armády ČR ve čtyřměsíčních intenzivních a integrovaných 

kurzech, které byly zakončeny zkouškami dle normy NATO STANAG 6001 stupně SLP 2, 

vykonávanými na Ústavu jazykové přípravy Vyškov. 

Vzdělávací program JŠ je již trvale rozšířen o přípravu ke zkouškám z anglického a německého 

jazyka s mezinárodní platností, které jsou zařazeny do Společného evropského rámce pro 

jazykové vzdělávání. Učební plány byly doplněny o studijní materiály a jazykové učebnice 

odpovídající požadavkům jednotlivých typů a úrovní zkoušek. Studenti, kteří měli zájem skládat 

zkoušku PET a FCE z anglického jazyka, se ke zkoušce zaregistrovali na Britském centru 

v Českých Budějovicích nebo v Praze.  

Spolupráce pokračovala  i s Goethovým institutem v Praze a na zajištění mezinárodních zkoušek 

z německého jazyka Zertifikat Deutsch se podílela také Jazyková škola České Budějovice, JŠ 

zajišťovala kurz anglického jazyka pro  žáky tří mateřských škol v  Táboře, devět  podnikových 



 22 

kurzů a čtyři individuální kurzy. Vyučující se účastnili akcí organizovaných Pedagogickým 

centrem v Českých Budějovicích, v Praze a v Plzni. 

JŠ se podílela  po dobu celého školního roku na jazykové přípravě příslušníků Armády ČR 

v jazykových kurzech, které probíhaly v učebnách JŠ v Táboře, na posádce v Táboře, Bechyni  a  

ve Strakonicích. Vyučující se zúčastnili metodického školení pod odborným vedením Ústavu 

jazykové přípravy armády České republiky ve Vyškově. Do výuky anglického jazyka jsou trvale 

zapojeni také rodilí mluvčí. 

JŠ s právem státní jazykové zkoušky v Táboře  aktivně spolupracovala na tvorbě Rámcového 

vzdělávacího programu pro jazykové školy, který nahradí stávající učební dokumenty a osnovy a 

který odpovídá potřebám multilingvního evropského prostředí, filozofii celoživotního vzdělávání 

a koresponduje s deskriptory Evropského referenčního rámce pro jazyky. V druhém pololetí se 

naše JŠ zapojila do pilotního projektu tvorby školního vzdělávacího programu pro jazykové 

školy s právem státní jazykové zkoušky.  

 

Výsledky státních jazykových zkoušek 
 

Druh zkoušky 

/cizí jazyk 

Písemnou 

část konalo 

Ústní část 

konalo 

Prospělo Prospělo 

velmi dobře 

Prospělo 

s vyznamenáním 

SJZ všeobecná / NJ 0 0 0 0 0 

SJZ všeobecná / AJ 3 1 0 1 0 

SJZ všeobecná / CJ 0 0 0 0 0 

SJZ základní / NJ 2 2 1 1 0 

SJZ základní / AJ 21 16 3 6 4 

SJZ základní / CJ 3 3 2 0 1 

Celkem SJZ 28 22 6 8 5 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

3. Domov mládeže 

 
Kapacita: 280  cílová: 280 lůžek 

IZO:163 102 759 

 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

 Bydlinského 2474, 390 01 Tábor 

K 31.10.2007 bylo na domově mládeže ubytováno 193 žáků. 

 

Domov mládeže je organizační součástí Střední školy obchodu, služeb a řemesel 

a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474.  

Žáci jsou ubytovaní v třílůžkových pokojích 1.kategorie, vždy dva mají společné sociální 

zařízení. Na každém patře je k dispozici kuchyňka s vařičem, lednicí, mikrovlnnou troubou 

a rychlovarnou konvicí pro přípravu menší stravy. Většina pokojů má nové vybavení (šatní 

skříně, válendy, psací stoly, noční stolky, koberce), na 5. – 8.patře jsou rekonstruované koupelny. 

Pro žáky ubytované na domově mládeže jsou k dispozici studovny, společenské místnosti  

vybavené televizí, videem, popř. DVD přehrávačem, na každém podlaží je počítač s připojením 

k Internetu a tiskárna. Žáci jsou vedeni a motivováni k efektivní přípravě na vyučování, 

k odpovědnosti, samostatnosti a dodržování základních společenských pravidel. Důraz je kladen 

na intelektuální rozvoj osobnosti a využívání volného času efektivním působením 

prostřednictvím činností pro rozvoj zájmů, schopností a charakteru. 

Kroužky sportovních her využívají pro vyžití žáků venkovní hřiště (fotbal, volejbal, 

basketbal, tenis), tělocvičny (volejbal, sálová kopaná, florbal), gymnastický sál, posilovnu 

a stolní tenis. Zejména dívky mají možnost navštěvovat aerobik, gymnastiku nebo relaxační 

cvičení. 

Velký zájem mají žáci o návštěvu kina, divadla, besed, výstav a tanečních kurzů. Na DM 

úspěšně funguje kroužek dovedných rukou, který nabízí žákům různé výtvarné techniky 

(malování na sklo, aranžování, tvorbu dekorativních doplňků), tkaní, vyšívání, šití, pletení nebo 

háčkování. 

Domov mládeže a jeho pracovníci se podíleli na zajištění ubytovacích akcí, např. 

Táborská setkání, výměnný pobytu holandských studentů, odborná praxe pražských studentů 

v pekárnách Domita a.s., slavnosti piva a minerálních vod, ubytování při rautech, MČR v lehké 

atletice apod. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

 

4. Školní jídelna 

 
Kapacita: 1 750, cílová 1 750 stravovaných 

IZO: 163 102 767 

 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Bydlinského 2474, 390 01 Tábor 

2. Na Bydžově 2572, 390 01 Tábor 

 
Pravidelně stravovaní celkem                                       1 586 strávníků 

z  toho studenti                                                            1 049 strávníků 

            pracovníci škol                                                              206 strávníků 

            ostatní pravidelně stravovaní                                          11 strávníků 

            stravovaní, pro něž jsou jídla odvážena                        310 strávníků 

 

Odebraná strava ve školním roce 2007-2008:  celkem  273 199 porcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

5. Přílohy 
 

 

 Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2007/2008 – obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

 

 Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2007/2008 – obory vzdělání s výučním listem 

 

 

 Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek – 2007/2008  



 26 

 
 
                                                ZPRÁVA O STAVU ŠKOLY  - 2.pololetí 2007/ 2008  -  Bydlinského ul.       

 Obory vzdělání s maturitní zkouškou:    

 HT – 65-42-M/004 Hotelnictví a turismus    

 VČ – 68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost    

          klasifikace                   chování       docházka 

p.č. 

  
značka 

třídy 
počet ž. 
počátek 

přistou- 
 pilo 

ukon- 
čilo 

prospělo s 
vyzna- 

menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

z 1 – 2 
předmětů 

nepros 
pělo 

z více 
předmětů 

neklasi 
fiková 

no 

průměr 
třídy 

       chování 
důtka 
TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU-
UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

1 HT1 31 0 0 0 27 4 0 0 2,53 0 0 2 0 0 0 2 0 79 

2 HT2 31 0 0 0 25 6 0 3 2,77 0 0 0 0 0 0 0 0 66 

3 HT3 24 0 0 2 19 2 1 0 2,31 0 1 0 0 0 0 0 3 110 

4 HT4 19 0 0 1 12 6 0 1 2,60 0 0 0 0 0 0 0 0 116 

  celkem 105 0 0 3 83 18 1 4 2,55 0 1 2 0 0 0 2 3 93 

5 VČ1 30 0 0 3 24 2 1 2 2,38 1 0 0 0 0 0 3 3 72 

6 VČ2 31 0 0 0 27 3 0 1 2,55 0 0 0 0 0 0 4 0 68 

7 VČ3 31 0 0 0 31 0 0 0 2,54 0 0 0 0 0 0 2 0 73 

8 VČ4 26 0 0 1 25 0 0 0 2,45 0 0 0 1 0 0 0 0 66 

  celkem 118 0 0 4 107 5 1 3 2,48 1 0 0 1 0 0 9 3 70 



 27 

 
ZPRÁVA O STAVU ŠKOLY -2.pol. 2007/2008  – Na Bydžově       

Obory vzdělání s maturitní zkouškou:    

OP -  63-41-M/006 Obchodně podnikatelská činnost    

OB -  66-41-L/008 Obchodník    

KS -  72-41-M/001 Knihovnické a informační systémy a služby    

          klasifikace                   chování       docházka 

p.č. 

  
     Značka 
      třídy 

počet ž. 
počátek 

přistou- 
 pilo 

ukon- 
čilo 

prospělo s 
vyzna- 

menáním 

pros 
pělo 

  

nepro- 
spělo 
z 1-2 

předm 

nepro- 
spělo z 

více 
předm 

neklasi 
fiková 

no 

průměr 
  třídy 

  chování  
důtka 
TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU-
UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

1 OP1 31 0 0 0 24 6 0 3 2,66 0 0 5 0 0 0 5 0 66,61 

2 OP2 20 0 1 0 16 3 0 0 2,31 0 0 2 1 0 0 0 0 76,00 

3 OP3 26 0 1 3 20 2 0 0 2,42 0 0 4 4 0 0 0 0 98,28 

4 OP4 31 0 1 2 25 2 0 2 2,60 0 0 0 2 1 0 0 0 81,50 

  celkem 108 0 3 5 85 13 0 5 2,49 0 0 11 7 1 0 0 0  

7 OB3 25 0 1 1 18 3 1 2 2,91 0 0 0 1 1 0 0 0 102,79 

8 OB4 17 0 0 0 15 1 0 1 2,53 0 1 1 1 1 0 0 0 75,41 

  celkem 42 0 1 1 33 4 1 3 2,72 0 1 1 2 2 0 0 0 89,10 

9 KS1 24 0 0 3 19 1 1 0 2,25 1 0 0 1 0 0 0 0 94,00 

10 KS2 29 0 0 2 25 2 0 0 1,90 0 0 2 0 0 0 17 0 57,06 

11 KS3 27 0 0 1 23 2 0 1 2,31 1 0 3 2 0 0 8 0 117,25 

12 KS4 20 0 0 2 17 1 0 0 2,09 0 0 0 0 0 0 0 0 57,25 

 celkem 100 0 0 8 84 6 1 1 2,13 2 0 5 3 0 0 25 0 81,39 



 28 

       
 
                                          ZPRÁVA O STAVU ŠKOLY  - 2.pololetí  2007/ 2008  

 Nástavbové studium:             

  PO -  64-41-L / 524  -  Podnikání                           

  PS -  29-41-L / 502  -  Potravinářský průmysl     /    65-41-L / 504   -   Společné stravování 

          klasifikace                   chování       docházka 

p.č. 
  

značka 
třídy 

 
počet ž. 
počátek 

přistou 
pilo 

ukon 
čilo 

prospělo s 
vyzna 

menáním 
pros 

 pělo 

nepro 
spělo z 

1-2 
předm 

nepro 
spělo 
z více 
předm 

neklasi 
fiková 

no 
průměr 

třídy 

chování 
důtka 
TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou 
čení 

pochva- 
la TU-
UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2.st 3.st 

1 PS1 24 0 3 0 15 5 1 0 2,86   0 0 0 0 0 0 99 

2 PS2 26 0 0 1 22 3 0 0 2,75   0 0 0 0 0 0 62 

3 PO1 21 0 5 0 13 3 0 0 2,62   0 0 0 0 0 0 74 

4 PO2 19 0 1 0 13 5 0 0 5,58   0 0 0 0 0 0 70 

  celkem 90 0 9 1 63 16 1 0 2,70 0 0 0 0 0 0 0 0 76 



 29 

 

                                                ZPRÁVA O STAVU ŠKOLY  - 2.pol.2007/2008             

 Obory vzdělání s výučním listem – služby       

  29-54-H/001 Pekař       

  29-54-H/002 Cukrář-výroba       

  29-56-H/002 Řezník-uzenář       

  65-51-H/002 Kuchař-číšník pro pohostinství       

  65-52-H/001 Kuchař       

  65-53-H/001 Číšník-servírka       

     klasifikace          chování    docházka 

p.č. 

  
značka 

třídy 
počet ž. 
počátek 

přistou 
pilo 

ukon 
čilo 

prospělo s 
vyzna 

menáním 
pro 

spělo 

nepro 
spělo 
z 1-2 

předm 

nepro 
spělo 
z více 
předm 

neklasi 
fiková 
no 

průměr 
třídy 

chování 
 důtka 

TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou 
čení 

pochva 
la TU-
UOV 

pochva 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2.st 3.st 

1 KČ1A 28 0 1 2 17 4 1 5 2,83 3 0 7 6 3 0 3 0 102 

2 KČ1B 29 0 3 1 15 7 2 6 2,92 11 0 3 9 2 2 5 5 102 

3 CU1 16 0 3 0 7 6 0 5 3,00 3 1 4 3 1 0 0 0 135 

4 KU1 27 1 4 2 13 5 3 3 3,15 6 0 10 8 1 1 0 2 157 

5 ČŘ1 26 0 3 0 13 8 2 1 3,18 6 0 3 6 0 0 0 0 186 

9 KČ2A 22 0 0 0 17 2 0 3 2,70 1 0 2 2 1 0 5 1 101 

10 KČ2B 26 0 2 0 16 2 2 4 3,02 5 0 4 5 1 0 0 1 103 

11 KU2 21 0 0 0 13 4 2 4 2,73 3 0 0 0 2 0 0 0 105 

12 CU2 20 0 0 0 18 0 2 1 2,94 0 0 2 2 0 0 2 2 108 

13 ČŘ2 21 0 1 0 14 2 5 1 3,17 4 3 4 3 0 0 1 0 163 

17 KČ3A 21 0 2 1 18 0 0 0 2,85 3 0 1 3 0 0 1 1 76 

18   KČ3B 18 0 0 0 15 1 0 2 2,74 1 0 8 0 0 0 0 0 91 

19 ČŘ3 16 0 0 1 13 0 0 2 2,48 0 2 0 1 1 0 1 1 81 

20 PK3 20 0 1 0 11 4 0 6 3,05 3 2 2 2 0 0 0 0 92 

21 CU3 21 0 0 1 18 1 0 1 2,39 0 0 0 0 0 0 1 0 69 

  celkem 332 1 20 8 217 46 19 44 2,87 49 8 50 50 12 3 19 13 111 
 



 30 

 

 

                                                ZPRÁVA O STAVU ŠKOLY  - 2.pol.2007/2008             

 Obory vzdělání s výučním listem - řemesla       

  23-51-H/001  Zámečník       

  23-68-H/001 Automechanik       

  26-57-H/001 Autoelektrikář       

  36-52-H/001 Instalatér       

 

     klasifikace          chování    docházka 

p.č. 

  
značka 

třídy 
počet ž. 
počátek 

přistou 
pilo 

ukon 
čilo 

prospělo s 
vyzna 

menáním 
pro 

spělo 

nepro 
spělo 
z 1-2 

předm 

nepro 
spělo 
z více 
předm 

neklasi 
fiková 
no 

průměr 
třídy 

chování 
 důtka 

TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou 
čení 

pochva 
la TU-
UOV 

pochva 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2.st 3.st 

                    

1 AE1 19 0 2 0 14 2 1 0 3,05 0 1 0 0 0 0 0 0 82 

2 AU1 30 0 2 0 17 10 1 1 3,13 1 3 3 2 2 1 0 0 100 

3 ZI1 23 0 4 0 16 3 0 0 2,87 2 1 3 1 0 1 0 0 76 

 4 AE2 21 0 2 0 11 7 1 0 2,77 1 1 5 0 1 0 3 0 145 

5 AU2 29 0 0 0 17 12 0 0 2,69 1 2 0 0 0 0 6 0 54 

6 ZI2 19 0 0 0 15 1 2 1 2,93 1 1 2 0 0 0 0 0 131 

7 ZI3 17 0 1 0 10 5 1 0 3,27 3 2 0 2 0 0 0 0 93 

8 AE3 22 0 1 1 16 1 2 1 2,68 3 3 0 0 0 0 0 1 100 

9 AU3 28 0 1 1 21 5 0 1 2,46 0 0 0 0 0 0 5 3 72 

 

 
Celkem 208 0 13 2 137 46 8 4 2,87 12 14 13 5 3 2 14 4 94 

 

Obory vzdělání s výučním listem celkem 

  celkem 540 1 33 10 354 92 27 48 2,87 61 22 63 55 15 5 33 17 102 
 



 31 

Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek - 2007 / 2008  

         

MATURITNÍ  ZKOUŠKA        

 
 

obor 

    celkově maturita v roce 2009 

celkem 
počet žáků 

konalo 
v květnu 

konalo po 
OZ v září 

opakovalo 
z 1 

předmětu 

 
prospělo s 
vyznamen. 

 
prospělo 

bude 
opakovat 
1 předmět 

bude 
opakovat 

celou 
maturitu 

hotelnictví a turismus 19 14 5 0 1 18 0 0 

veřejnosprávní činnost 26 26 0 6 2 22 0 4 

podnikání 15 13 2 1 1 13 1 0 

společné stravování 17 16 1 0 0 16 1 0 

potravinářský průmysl 8 7 0 1 0 6 0 1 

obchodněpodnikatelská 
činnost 30 27 3 2 3 24 2 1 

obchodník 18 17 0 2 2 14 1 1 

knihovnické a informační 
systémy a služby 20 19 0 0 6 13 0 0 

celkem 153 139 11 12 15 126 5 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
        



 32 

 
ZÁVĚREČNÁ  ZKOUŠKA 

 

obor 
celkem 

počet žáků 
konalo ZZ 
v červnu 

konalo po 
OZ v září 

opakovalo 
ZZ v září 

celkově 

 
neprospělo 

 

prospělo s 
vyznamen. prospělo  

kuchař-číšník pro poh. 36 34 2 3 1 33 2  

kuchař 15 8 6 2 1 12 1  

číšník-servírka 9 6 1 1 1 6 0  

cukrář - výroba 21 19 2 1 2 19 0  

pekař 4 3 1 0 0 4 0  

řezník - uzenář 7 7 0 0 2 5 0  

automechanik 27 22 5 4 1 25 1  

autoelektrikář 21 19 2 2 1 16 4  

instalatér 8 5 2 0 0 6 1  

zámečník 8 7 1 4 0 6 2  

celkem 156 130 22 17 9 132 11  

 


